Российская Федерация
Орловская область
Верховский район

ПЕСОЧЕНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 «1» февраля 2016 г.      	                                                                          №74
д. Сухотиновка

О внесении изменений в решение Песоченского
сельского Совета народных депутатов от 27 сентября 2013 года
№ 29 «Об утверждении Порядка представления лицом, замещающим муниципальную должность, должность муниципальной службы в органах
местного самоуправления  Песоченского сельского Совета народных депутатов Верховского района, сведений о своих расходах, а также сведений о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 15 Федерального закона от 2 марта2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Песоченского сельского поселения  Верховского района Орловской области, Песоченский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок представления лицом, замещающим муниципальную должность, должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Песоченского сельского поселения  Верховского района, сведений о своих расходах, а также сведений о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденный решением Песоченского сельского Совета народных депутатов от 27  сентября 2013 г. № 29 следующие изменения:

1) в пункте 4 Порядка слова «по форме справки согласно приложению» заменить словами «и отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»»;

2) приложение к Порядку признать утратившим силу.

3) дополнить Порядок пунктом 8 следующего содержания:
«8. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы»
Увольнение осуществляется представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном Положением о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим администрации Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области»;

4) дополнить Порядок пунктом 9 следующего содержания:
«9. В случае поступления достаточной информации о том, что лицом, замещающим указанную должность в пункте 2 настоящего Порядка, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на общую сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, указанная информация в письменной форме представляется органом местного самоуправления в течение 7 дней в государственный орган Орловской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, к полномочиям которого отнесено осуществление  контроля за соответствием расходов лиц, замещающих (занимающих) должности, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам.
Контроль за соответствием расходов лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Орловской области от 13 апреля 2013 года № 1471-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Орловской области, и иных лиц их доходам».

 	2. Ознакомить лиц, замещающих муниципальные должности муниципальных служащих с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте поселения (www.adminverhov.ru).

Глава сельского поселения				В.М.Вепринцев